
На ден 29 март 2011 гпдина, вп прпстприите на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС 
ЦИВИЛИС- Скппје (ИДСЦС), шленпвите на Спбраниетп на ИДСЦС, спгласнп шлен 18, 23 и 
31 пд Закпнпт за здруженија и фпндации (Службен весник на РМ, бр. 52 пд 16.04.2010 
гпдина), и шлен 19 пд Статутпт на ИДСЦС,  гп дпнеспа следнипт 

 

СТАТУТ НА ИНСТИТУТПТ ЗА ДЕМПКРАТИЈА 
СПЦИЕТАС ЦИВИЛИС - СКППЈЕ 

 
 

ППШТИ ПДРЕДБИ 

 
Член 1 

Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје е здружение 
фпрмиранп сп слпбпднп здружуваое, заради пстваруваое и успгласуваое на 
свпите интереси и заради врщеое на дејнпсти и активнпсти сп цел да 
ппмпгне вп изградбата на демпкратските институции вп Република 
Македпнија, вп унапредуваоетп на демпкратските прпцеси и вп развпјпт на 
демпкратската свест и пплитишката култура. 

 
Член2 

Член на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје мпже да 
биде пплнплетен државјанин на Република Македпнија, кпј има ппсебни 
заслуги вп развпјпт на демпкратските прпцеси вп Република Македпнија и шии 
лишни квалитети гарантираат дека тпј ќе делува вп целпсна спгласнпст на 
целите на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 
 
Секпј шлен на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје мпже 
да предлпжи кандидат за нпв шлен. 
 
Спбраниетп рещава за прием на нпви шленпви. 
 
Одлуката на Спбраниетп е кпнешна. 
 
Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје за свпите шленпви 
впди регистер на шленствптп, кпј се ажурира еднащ гпдищнп. 

 
ЧленЗ 

Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје какп здружение 
свпите цели, задаши и дејнпсти ќе ги пстварува вп спгласнпст сп пднпсите 
уредени сп Уставпт на Република Македпнија и пвпј Статут, какп и сп други 
закпнски нпрми кпи регулираат материја пд пваа пбласт. 



Член4 

Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје гп претставува и 
застапува претседателпт на Институтпт. 

 
Член5 

Назив на здружениетп е Институт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС -
Скппје (вп скратена верзија ИДСЦС). 

 
Членб 

Седищтетп на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје 
е вп ппщтина Центар на адреса Бул. Партизански пдреди бр.4/2-
22.  

 
Член 7 

Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје е правнп лице. 
 
Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје има свпј пешат и 
щтембил. 
 
Пешатпт е тркалезен и гп спдржи иметп на здржениетп : Институт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје, а вп средината се напда лпгптп 
на ИДСЦС. 
 
Штембилпт на ИДСЦС е правпагплен и на негп е испищан следнипт текст: 

Институт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 
Брпј ____________________________  
 _ / __ / ___ гпдина 

Скппје 

Член 8 

Рабптата на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје е 
јавна. 
 
Јавнпста вп рабптеоетп се пбезбедува сп редпвнп известуваое на 
шленпвите на Институтпт за сите пблици на рабптеое, сп увид вп 
спрпведуваоетп на прпграмските задаши, сп ппднесуваое извещтај за 
рабпта на прганите и телата на Институтпт, за материјалнп - финансискптп 
рабптеое и другп. 
 
За инфпрмираое на шленпвите и ппщирпката јавнпст се кпристи пешатпт, 
радиптп, телевизијата, услугите на Интернет какп и пешатените и 
електрпнските публикации на Институтпт. 



ЦЕЛИ НА ИНСТИТУТПТ ЗА ДЕМПКРАТИЈА СПЦИЕТАС ЦИВИЛИС  - Скопје 
 

Член 9 

Цели на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје се: 

¶ Балансиран спцип екпнпмски развпј 
¶ Активна граданска вклушенпст 
¶ Партиципативна пплитишка култура 
¶ Остваруваое на либерални вреднпсти вп ппщтествптп 
¶ Ппшит кпн владееое на правптп и дпбрптп владееое 
¶ Прпмпција на пддржливп пбразпвание 
¶ Остваруваое на прпцес на дпнесуваое на пдлуки заснпван на 

дпкази 
¶ Мултиетнишкп и мултикултурнп спппстпеое  

ФИНАНСИРАОЕ НА ИНСТИТУТПТ ЗА ДЕМПКРАТИЈА СПЦИЕТАС ЦИВИЛИС -Скопје 

 
Член 10 

Финансираоетп на Институтпт се пстварува пд следните извпри: 
- дпнации 
- бучет 
- прпвизии пд пргани, прганизации, заедници и пд други услуги 
- пд тргпвски друщтва 
- пд фпндации 
- и пд други услуги. 

 
Член 11 

Кпристеоетп и распплагаоетп сп средствата на Институтпт за демпкратија 
СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје дпбиени пп пснпвите на претхпднипт шлен се 
врщи на нашин утврден сп пвпј Статут и пстанатите закпнски нпрми. 

 
Член 12 

За кпристеое и распплагаое сп средствата пдлушуваат прганите на 
Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје 

 
Член13 

Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје дпнесува гпдищен 
финансиски извещтај за прихпдите и расхпдите на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 



Финансискипт извещтај ги спдржи прихпдите, кпи се стекнуваат пп шлен 10 
пд Статутпт, какп и расхпдите за ппщтествената активнпст, за плати на 
врабптените, за заеднишка пптрпщувашка на врабптените, материјални 
трпщпци за рабпта на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-
Скппје и други расхпди ппврзани сп рабптата. 
 
УПРАВУВАОЕ CO ИНСТИТУТПТ ЗА ДЕМПКРАТИЈА СПЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скопје. 

 
Член 14 

Co Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје управува 
прганизиранптп шленствп на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС 
ЦИВИЛИС - Скппје неппсреднп или преку свпи претставници вп прганите. 
 
Права и дплжнпсти на шленпт/претставникпт се : 
- да избира и да биде биран вп прганите на Институтпт за демпкратија 

СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје; 
- да предлага рещаваое на   пращаоа пд заеднишки интерес; 
- да    рабпти    на    развиваое    и    унапредуваое    на ппщтествените и 

другите активнпсти кпи прпизлегуваат пд   Статутпт,   прпграмските   
цели   и   задаши   и   пд усвпените пдлуки и заклушпци; 

- да ги спрпведува вп целпст пдредбите пд Статутпт и прпграмските 
активнпсти; 

- да ги застапува интересите и ставпвите на Институтпт за демпкратија 
СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје; 

- да   бара   струшна   и   друга   ппмпщ   пд   пбласта   на материјата. 
 

ПРГАНИ НА ИНСТИТУТПТ ЗА ДЕМПКРАТИЈА СПЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скопје 

 
Член 15 

Органи на Институтпт за демпкратијаСОЦИЕТАС ЦИВИЛИС -  Скппје се: 
1.Спбрание на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС -

Скппје. 
2. Управен Одбпр на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС -

Скппје. 
Член 16 

Спбраниетп на Институтпт за демпкратија, СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје 
брпи 9 претставници кпи се избираат пд шленпвите на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 
 
Мандатпт на претставниците трае 4 гпдини. 
 
Спбраниетп се спстанува пп пптреба, а најмалку еднащ гпдищнп. 



Член17 

Седници на Спбраниетп на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС 
ЦИВИЛИС - Скппје свикува Претседателпт на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 
 

Седница на Спбраниетп се свикува и пп предлпг на Управнипт Одбпр на 
Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје или на 1/3 пд 
вкупнипт брпј шленпви на Спбраниетп. 
 
Акп Претседателпт на Спбраниетп вп рпк пд 14 дена пд денпт на даденипт 
предлпг не свика седница, седницата ја свикува Управнипт Одбпр или 
иницијатприте. 
 
Нашинпт на свикуваое на седниците на Спбраниетп на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје се ппределува сп Делпвникпт за 
рабпта на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 

 
Член 18 

Спбраниетп на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС – Скппје 
пд редпвите на свпите шленпви на редпвни или впнредни спбранија избира 
Управен Одбпр кпј е изврщен прган на Спбраниетп. 

 
Член 19 

Спбраниетп пплнпважнп пдлушува акп се присутни ппвеќе пд една пплпвина 
пд вкупнипт брпј шленпви. 
 
Спбраниетп пп правилп ги дпнесува пдлуките сп мнпзинствп гласпви пд 
присутните шленпви. 
 
Вп надлежнпст на Спбраниетп е следнптп: 
 
- гп дпнесува Статутпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС 

- Скппје и врщи измени и дппплнуваоа на Статутпт, сп двптретинскп 
мнпзинствп гласпви пд вкупнипт брпј шленпви на Спбраниетп на 
Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 

- избира и разрещува шленпви на Управнипт Одбпр, сп двптретинскп 
мнпзинствп на гласпви пд вкупнипт брпј шленпви на Спбраниетп на 
Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 

- гп избира и гп разрещува Претседателпт на Институтпт за демпкратија 
СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје кпј впеднп е и Претседател на Спбраниетп и 
Претседател на Управнипт пдбпр на Институтпт за демпкратија 
СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје; 

- гп избира и разрещува Прпграмскипт директпр на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје 

- усвпјува    стратегија    за    рабптата    на Институтпт за демпкратија   
СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје за перипд пд 4 гпдини, ппераципнализирана 
вп гпдищните прпграми; 

- гп разгледува и усвпјува извещтајпт за рабптата на Управнипт Одбпр 
ппмеду две спбранија; 

- ја   следи   материјалнп   -   финансиската   спстпјба   на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС -  Скппје ппмеду две спбранија; 



- дпнесува финансиски план и усвпјува заврщна сметка на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 

- расправа за ппстигнатите резултати пд развпјпт на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје и дава наспки  за  натампщен   
развпј   на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 

- дпнесува пдлуки, заклушпци и преппраки пд интерес на Институтпт за 
демпкратија, СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 

- врщи и други рабпти кпи прпизлегуваат пд Статутпт и закпните. 
 

Член 20 

Управнипт Одбпр на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС -Скппје 
е изврщен прган на Спбраниетп вп кпј секпј шлен има еднакви права, 
пбврски и пдгпвпрнпсти за рабптеоетп и развпјпт на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје вп спгласнпст сп Статутпт. 

 
Член 21 

Управнипт Одбпр на Институтпт за демпкратија, СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - 
Скппје брпи 4 шлена. 
 
Мандатпт на шленпвите на Управнипт Одбпр трае шетири гпдини. 

 
Член 22 

Вп надлежнпст на Управнипт пдбпр е следнптп: 
- ги спрпведува статутарните и прпграмските задаши на Институтпт за 

демпкратија,   СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје    какп    и    пдлуките    и    
заклушпците    на Спбраниетп; 

- дпнесува и реализира гпдищна прпграма за рабпта; 
- предлага измени и дппплнуваоа на Статутпт 
- дпнесува сппдветни правилници, прифаќа сппгпдби и склушува дпгпвпри; 
- пдлушува за пснпваое на тргпвски друщтва; 
- свикува    седници     на    Спбраниетп     и     ппдгптвува материјали; 
- дпнесува   пдлуки   за   фпрмираое   на   ппстпјани    и ппвремени кпмисии и 

ја наспшува нивната рабпта; 
- прганизира и активнп ушествува вп прганизираоетп на разни акции и 

манифестации; 
- дпнесува пдлуки за награди, ппфалници и признанија; 
- дпнесува пдлуки за набавка и птудуваое на пснпвните средства; 
- дава спгласнпст на Правилникпт за прганизација на рабптите и 

рабптните задаши на струшната служба на Институтпт за демпкратија 
СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 

- дпнесува пдлуки пп пригпвпри и жалби; 
- врщи и други рабпти кпи прпизлегуваат пд пптребите на Статутпт на 

Институтпт за демпкратија, СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје. 



Член 23 

Управнипт Одбпр за свпјата рабпта е пдгпвпрен пред Спбраниетп на 
Институтпт за демпкратија, СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 
 

Член 24 
Управнипт Одбпр се спстанува и пдржува седници пп пптреба. 
 
Седницата на Управнипт Одбпр ја свикува Претседателпт. 
 
Предлпг за свикуваое на Управнипт Одбпр мпже да ппднесе една 
пплпвина пд Управнипт Одбпр, 1/3 пд претставниците вп Спбраниетп и 
Претседателпт на Институтпт за демпкратија, СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС -
Скппје. 
 
Co седницата ракпвпди и претседава претседателпт на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје, а вп негпвп птсуствп 
Прпграмскипт директпр на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС 
ЦИВИЛИС - Скппје. 
 
Нашинпт на свикуваое на седницата и други пращаоа пд рабптеоетп на 
Управнипт Одбпр се уредуваат сп Делпвникпт за рабпта на Институтпт за 
демпкратија, СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје. 
 
Одлуките на управнипт пдбпр се нпсат сп прпстп мнпзинствп. 

 
Член 25 

Претседателпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - 
Скппје. гп избира Спбраниетп, пд свпјпт спстав, сп мандат пд шетири гпдини. 
 
Претседателпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје, 
кпга е птсутен или спрешен да присуствува, гп заменува Прпграмскипт 
директпр на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 

 
Член 26 

Претседателпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје 
се грижи за закпнитпста и правилнпста на рабптата на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје.. 
 
Претседателпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје 
гп свикува, гп утврува дневнипт ред и претседава сп седниците на 
Спбраниетп, се грижи за изврщуваоетп на пдлуките и изврщува други рабпти 
утврдени сп Статутпт. 
 
Претседателпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје гп 
свикува, гп утврува дневнипт ред и претседава сп седниците на Управнипт 
Одбпр, се грижи за изврщуваоетп на пдлуките и изврщува други рабпти 
утврдени сп Статутпт. 
 
Претседателпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС-Скппје. и 
Прпграмскипт директпр имаат пвластуваоа на финансиски пптписници вп 
пднпс на средствата и имптпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС 
ЦИВИЛИС - Скппје и мпже да ги пренесе на лице кпе ќе гп пвласти. 
 
Претседателпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје 
за свпјата рабпта пдгпвара пред Спбраниетп на Институтпт за демпкратија 
СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 



Член 27 

Права, пбврски, надлежнпсти на Претседателпт на Институтпт за демпкратија 
СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје: 
- Претседателпт     на     Институтпт     за     демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје 

ракпвпди    сп рабптата на Струшната служба; 
- Претседателпт     на     Институтпт     за     демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје 

е рабптпдавен прган и ги изврщува сите права и пбврски кпи прпизлегуваат пд 
Закпнпт за рабптни пднпси; 

- Претседателпт     на     Институтпт     за     демпкратија, СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС -Скппје 
е наредбпдател и пптписник на сметката на Институтпт за демпкратија 
СОЦИЕТАСЦИВИЛИС - Скппје; 

- Претседателпт     на     Институтпт     за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС -Скппје 
е пдгпвпрен заизврщуваоетп на Финансискипт план и Прпграмата за рабпта; 

- се грижи за благпвременп изврщуваое на пдлуките и заклушпците дпнесени   пд   
Спбраниетп   и   Управнипт пдбпр; 

 

- вп правнипт прпмет презема мерки и дејствија вп име и за сметка на Институтпт за 
демпкратија, СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС – Скппје или гп пвластува Прпграмскипт 
директпр сп ппсебна пдлука; 
- се грижи за правилната примена на Закпнските прпписивп пбласта на дејнпстите 
щтп ги врщи Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје; 
- склушува дпгпвпри, сппгпдби вп име и за сметка на Институтпт за 
демпкратија,   СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 

 
Член 28 

 

Права, пбврски, надлежнпсти на Прпграмскипт директпр на Институтпт за 
демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје: 
- се грижи за внатрещната прганизација и функципнираое на прганите и телата 
на Институтпт за демпкратија 
- се грижи за благпвременп изврщуваое на пдлуките и заклушпците дпнесени   пд   

Спбраниетп   и   Управнипт пдбпр; 
- е пптписник на сметката на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАСЦИВИЛИС - 

Скппје; 
- вп птсуствп на Претседателпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС 

ЦИВИЛИС – Скппје склушува дпгпвпри, сппгпдби вп име и за сметка на 
Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје. 

 
Мандатпт на Прпграмскипт директпр на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС 
ЦИВИЛИС – Скппје е 4 шетири гпдини. 
 

СТРУЧНАСЛУЖБА  
 

Член 29 

За изврщуваое на административнп - струшни, ппмпщни и на нив слишни рабпти пд 
заеднишки интерес за пстваруваое на задашите и целите на Институтпт за 
демпкратија, СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - Скппје се фпрмира струшна служба. 

 
Член 30 

Правата и пбврските и пдгпвпрнпстите за рабпта на врабптените вп Струшната служба 
ги утврдува Претседателпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС - 
Скппје вп спгласнпст сп закпнските нпрми и Статутпт. 

 
Член 31 

Средствата за рабпта на струшната служба се ппределуваат сп финансиски план секпја 
гпдина и тпа: средства за плати, средства за заеднишка пптрпщувашка, средства за 



материјални трпщпци, средства за ппсебна намена за нпрмалнп изврщуваое на 
функцијата. 

Член 32 
Сп струшната служба на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС – Скппје 
ракпвпди Претседателпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС – 
Скппје. 
 

ПРЕСТАНПК СП РАБПТА 
 

Член 33 
Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС – Скппје ќе престане сп рабпта 
акп за тпа пдлушат шленпвите на   Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС 
ЦИВИЛИС – Скппје, акп брпјпт на шленпвите се намали ппд брпјпт ппределен за 
пснпваое , акп настапат пришини утврдени сп шлен 63 пд Закпнпт. 
 
Одлука за престанпк Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС – Скппје 
дпнесува Спбраниетп  на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС – 
Скппје сп двптретинскп мнпзинствп пд вкупнипт брпј на шленпви на Спбраниетп 
на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС – Скппје 
 

Член 34 

Пп престанпктпк на рабптата  Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС – 
Скппје , имптпт и другите права и прихпди пп намируваоетп на пбврските 
преминуваат вп сппственпст на пснпвашите. 
 

ПРЕПДНИ И ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ 
 

Член 35 
Правп на тплкуваое на пдредбите пд пвпј Статут има Спбраниетп на Институтпт 
за демпкратија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС – Скппје, а меду двете Спбранија, 
Управнипт пдбпр и Претседателпт на Институтпт за демпкратија СОЦИЕТАС 
ЦИВИЛИС – Скппје.  

Член 36 
Измени  дппплнуваоа на пвпј Статут се врщат пп иста ппстапка какп и за 
негпвптп дпнесуваое.  

Член 37 
Овпј Статут влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп.  
 
 

Претседател на Институтот за демократија СПЦИЕТАС ЦИВИЛИС – Скопје 
                                                  
 

Владимир Мисев   


